
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 6. 11. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně 
vyloučené lokality II (SVL II)  

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 700 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Světlo Kadaň z.s. 

Název projektu 
Podpora žáků ohrožených školní neúspěšností při 
přechodu ze základní školy na střední a při studiu v 
Chomutově 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016341 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 7 240 265,85 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 209 899,29 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 366,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 117 785,60  1,00  1 117 785,60  -9 014,40  

1.1.2.3.3.2 Soubor potřeb pro 
práci s CS žáci v rámci 
kariérového 
poradenství 

800,00  100,00  80 000,00  -20 000,00  

1.3 Nepřímé náklady 907 434,69  1,00  907 434,69  -1 352,16  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 60 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
a indikátorů včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V4.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází  
ke krácení položky rozpočtu 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu 
zrušení tzv. karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby 
pojistného na nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální 
zabezpečení včetně nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 



 

3 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Nepřímé náklady 
 
Projekt je  dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel zpracoval řadu příloh, 
které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je šíře dopadu v regionu 
na cílové skupiny. Slabší stránkou projektu je kvantifikace cílových skupin a rovněž zpracování 
indikátorů. 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Název projektu Férové školy v Liberci II 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016358 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 77 138 847,29 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 76 932 072,66 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

206 774,63 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jednote

k 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.3.06 Přednášející 
zástupce 
zaměstnavatel
e ve škole 

345,00  150,00  51 750,00  -6 750,00  

1.1.2.1.1.2.3.07 Lektor - 
skupinové 
výjezdy 
pedagogů 

345,00  192,00  66 240,00  -8 640,00  

1.1.2.1.1.2.3.09 Lektor - 
přednášky pro 
pedagogy 

345,00  590,00  203 550,00  -26 550,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

10 730 488,80  1,00  10 730 488,80  -86 536,20  

1.1.2.3.1.2 Mobilní 
telefon - 
smartphone 

4 982,00  10,00  49 820,00  -10 180,00  

1.1.2.3.1.3 Dataprojektor 
přenosný 

12 864,00  2,00  25 728,00  -11 472,00  

1.1.2.3.1.4 Projekční 
plátno 
přenosné 

2 528,00  2,00  5 056,00  -2 944,00  

1.1.2.3.1.5 Flipchart 2 741,00  1,00  2 741,00  -759,00  

1.1.2.3.1.7 Tablet 7 897,00  8,00  63 176,00  -24 824,00  



 

5 
  

1.1.2.4.1 Kancelářský 
balík MS Office 

6 394,00  8,00  51 152,00  -8 848,00  

1.3 Nepřímé 
náklady 

9 396 774,32  1,00  9 396 774,32  -19 271,43  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 60 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V4.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází  
ke krácení položky rozpočtu 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu 
zrušení tzv. karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby 
pojistného na nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální 
zabezpečení včetně nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Silnou stránkou projektu je šíře 
dopadu v regionu na cílové skupiny. Slabší stránkou projektu je zpracování přílohy Realizační tým 
včetně některých pozic na DPČ a zpracování rizik projektu.  
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Město Budišov nad Budišovkou 

Název projektu Společným úsilím k vyšší kvalitě vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016361 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 8 597 342,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 535 686,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

61 656,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

178 560,00  1,00  178 560,00  -1 440,00  

1.1.2.6.1.2 Ž, PA 2.1 Lektoři a 
moderátoři diskusních 
besed (2 besedy/rok * 3 
roky) 

5 000,00  6,00  30 000,00  -30 000,00  

1.1.2.6.1.4 Ž, PA 2.1 Propagační 
nástroje 

0,00  0,00  0,00  -30 000,00  

1.3 Nepřímé náklady 316 854,00  1,00  316 854,00  -216,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 60 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V4.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází ke 
krácení položky rozpočtu 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení 
tzv. karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby 
pojistného na nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální 
zabezpečení včetně nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Nepřímé náklady 
 



 

7 
  

 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Silnou stránkou projektu je šíře 
dopadu v regionu na cílové skupiny a zpracování klíčových aktivit projektu. Slabší stránkou je nesoulad 
údajů v příloze Realizační tým s žádostí o podporu.  
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Kolpingovo dílo České republiky z.s. 

Název projektu Přímá pomoc a podpora školám ve Žďáře nad Sázavou 

Registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016414 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 4 646 807,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 219 723,48 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

427 084,12 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.1.2 Poradce pro 
předškolní a školní 
výchovu a vzdělávání 

25 745,00  36,00  926 820,00  -207 180,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

581 168,16  1,00  581 168,16  -56 481,84  

1.1.2.3.1.03 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -1 473,00  

1.1.2.6.1.1 Vzdělávání 0,00  0,00  0,00  -48 000,00  

1.1.2.6.1.4 Supervize 0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.2.6.1.6 Odborný poradce pro 
pracovníky projektu 

0,00  0,00  0,00  -14 400,00  

1.3 Nepřímé náklady 473 121,32  1,00  473 121,32  -39 549,28  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 60 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Nad rámec hodnocení kritéria V4.1 uvedeného ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází ke 
krácení položky rozpočtu 1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ. Z důvodu zrušení 
tzv. karenční doby byl novelizován zákon o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. Na základě této novely došlo s platností od 1. 7. 2019 ke snížení sazby 
pojistného na nemocenské pojištění. U zaměstnavatele činí nyní sazba pojistného na sociální 
zabezpečení včetně nemocenského pojištění 24,8 % z vyměřovacího základu namísto původních 25 %. 



 

9 
  

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Silnou stránkou projektu je šíře 
dopadu v regionu na cílové skupiny. Slabou stránkou je zpracování rozpočtu, nastavení realizačního 
týmu a obecný popis klíčových aktivit. 
 

 

 



 

10 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

1.  CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016341 Světlo Kadaň z.s. 

Podpora žáků ohrožených 
školní neúspěšností při 

přechodu ze základní školy 
na střední a při studiu v 

Chomutově 

7 240 265,85 7 240 265,85 7 209 899,29 7 209 899,29 74 

2. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016358 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 

LIBEREC 
Férové školy v Liberci II 77 138 847,29 84 379 113,14 76 932 072,66 84 141 971,95 74 

3. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016361 
Město Budišov nad 

Budišovkou 
Společným úsilím k vyšší 

kvalitě vzdělávání 
8 597 342,00 92 976 455,14 8 535 686,00 92 677 657,95 70 

4. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016414 
Kolpingovo dílo České 

republiky z.s. 

Přímá pomoc a podpora 
školám ve Žďáře nad 

Sázavou 
4 646 807,60 97 623 262,74 4 219 723,48 96 897 381,43 66 

 

 

 

  

  



 

11 
 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit všechny 
projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a všechna vylučovací kritéria.  
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 6. 11. 2019 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  

 


